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Stowarzyszenie „Nasze ustro-
nie” wraz ze Spółdzielnia Mieszka-
niowa „Ustronie” i Gminą Miasta 
Radomia jak co roku zorganizowało 
wypoczynek letni dla czterdziestki 
dzieci i młodzieży. W tym roku z dzie-
ciaki spędzały wakacje w Jastrzę-
biej Górze nad samym Morzem Bał-
tyckim w Ośrodku AnMar.

Atrakcji nie brakowało...
codzienne kąpiele w morzu, spa-
cery, wizyta w Parku Linowym, 
wycieczki do Władysławowa i na 
Hel.

Jak bezpiecznie kupić mieszkanie na 
rynku wtórnym 

Zakup mieszkania na rynku wtórnym 
wiąże się z szeregiem potencjalnych proble-
mów. Jest np. ryzyko, że kupisz mieszkanie 
zadłużone albo z lokatorami. Jak tego unik-
nąć? Jak bezpiecznie kupić używane mieszka-
nie i co koniecznie sprawdzić przed zakupem?

Sprawdź, kto jest właścicielem
Przy zakupie mieszkania z rynku wtór-

nego ważną kwestią jest sprawdzenie stanu 
księgi wieczystej mieszkania, które chcemy 
kupić. Ma to na celu ustalenie, że sprzedają-
cym jest osoba, która jest właścicielem miesz-
kania. W praktyce spotyka się przypadki, gdy 
za właściciela przy sprzedaży powołują się 
np. najemcy, którzy mają prawo posiadania 
mieszkania, ale nie są jego właścicielami.

Nie każde mieszkanie posiada jednak 
założoną księgę wieczystą. Jest tak często  
w przypadku spółdzielczego własnościowego 
prawa do lokalu. Wtedy trzeba poprosić wła-
ściciela o zaświadczenie potwierdzające jego 
prawo do lokalu. Zaświadczenie takie wysta-
wia Spółdzielnia na pisemny wniosek członka/
właściciela zamieszczając również informacje 
o stanie konta lokalu, czy są współwłaściciele 
czy prowadzona jest dla danego lokalu księga 
wieczysta.

W związku z wdrożeniem w Radomiu pro-
gramu „Moje miasto bez elektrośmieci” na tere-
nie miasta powstały publiczne punkty zbierania 
elektrośmieci. Mieszkańcy dodatkowo mogą 
za darmo pozbyć się niepotrzebnych wielkoga-
barytowych urządzeń bezpośrednio z domów.  
Korzyści może odnieść również 35 radomskich 
szkół podstawowych, mających szansę na pozy-
skanie atrakcyjnych pomocy dydaktycznych.

Kompleksowe wdrożenie programu „Moje 
miasto bez elektrośmieci” w Radomiu oznacza 
budowę nowoczesnego i efektywnego systemu 
zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego. Służyć temu będą m.in. stworzone 
publiczne punkty zbierania, w których miesz-
kańcy będą mogli pozostawiać niepotrzebne 

urządzenia elektryczne i elektroniczne.

Adresy punktów zbierania elektrośmieci 
ElektroEko w Radomiu:

Parking przed Urzędem Miejskim w Rado-
miu u zbiegu ulic Kilińskiego i Staszica, otwarty 
w każdą pierwszą sobotę miesiąca w godz. 
9.00-15.00

Parking przed supermarketem E.Leclerc, 
przy ul. Wierzbickiej, otwarty w każdą drugą 
sobotę miesiąca w godz. 9.00-15.00

Parking przed Uniwersytetem Technolo-
giczno-Humanistycznym, przy ul. Chrobrego, 
otwarty w każdą trzecią sobotę miesiąca  
w godz. 9.00-15.00

Dokończenie na stronie 2.
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Koło Historyczne - 71 rocznica Powstania Warszawskiego

Dokończenie ze strony 1.

Ponadto sprawdzenie w księdze wieczy-
stej stanu prawnego mieszkania służy zwe-
ryfikowaniu, czy mieszkanie nie jest obcią-
żone długiem, w postaci np. kredytu hipotecz-
nego. Przed zakupem mieszkania, które jest 
zadłużone należy, więc dopilnować tego, aby 
wszystkie figurujące w niej hipoteki zostały 
wykreślone.

Przy sprzedaży lokalu stanowiącego 
odrębną własność , Spółdzielnia wystawia 
zaświadczenie tylko o stanie konta, natomiast 
z Sądu Rejonowego VI Wydziału Ksiąg Wieczy-
stych należy uzyskać aktualny odpis z księgi 
wieczystej założonej na dany lokal. 

Uwaga na umowę dożywocia
Przed zakupem mieszkania warto zapy-

tać, czy mieszkanie nie jest obciążone tzw. pra-
wem dożywocia. Chodzi tu o umowę dożywo-
cia, uregulowaną w Kodeksie cywilnym. Polega 
ona na tym, że w zamian za przeniesienie wła-
sności nieruchomości nabywca zobowiązuje 
się zapewnić zbywcy dożywotnie utrzymanie. 
Oznacza to w praktyce, że np. osoba bliska wła-
ścicielowi mieszkania może mieszkać w nim aż 
do swojej śmierci, niezależnie od tego, kto jest 
właścicielem mieszkania. W takim wypadku na 
sprzedaż mieszkania musi się zgodzić osoba, 

W dniu 3 sierp-
nia 2015 roku w Klubie 
Osiedlowym „USTRO-
NIE” przy ulicy Sando-
mierskiej 14. w ramach 
„Akcji Lato 2015” od-
było się spotkanie Koła 
Historycznego „Po-
kolenie dla pokoleń”. 
Przybyły na nie dzieci  
z naszych świetlic 

„Młodzika”, „Sputnika” i „Kubusia”. To wła-
śnie w „Kubusiu” działa koło. Nasze spo-
tkanie poświęciliśmy 71 rocznicy wybu-
chu Powstania Warszawskiego. Specjal-
nym gościem był Pan Magister Zbigniew Le-
śniewski z VIII Liceum Ogólnokształcącego  

im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Rado-
miu. 

Na wstępie spotkania odśpiewaliśmy 
wspólnie pieśń powstańczą „Hej chłopcy 
bagnet na broń”. Następnie rozpoczęła się 
prezentacja wydarzeń. Była ona ciekawa, 
dostosowana do przekroju wiekowego na-
szych milusińskich. Dzieci aktywnie uczest-
niczyły w spotkaniu, były pytania i trafne od-
powiedzi. Dzieci opowiadały również krót-
kie historie wojenne swych rodzin. Uczyły 
się nowych pojęć i ich znaczenia np. pseu-
donim, barykada, miotacz ognia. Po za-
kończeniu prezentacji był quiz. To był strzał  
w dziesiątkę. Dzieci odpowiadały jak z nut, 
wiedziały prawie wszystko. Serce nam rosło  
z dumy po tym festiwalu trafnych odpowie-

Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych, 
ul. Witosa 96, otwarty od poniedziałku do 
piątku w godzinach 10.00-17.00, oraz w sobotę 
w godzinach 9.00-14.00

Przystąpienie Radomia do programu 
„Moje miasto bez elektrośmieci” oznacza rów-
nież bezpośrednie korzyści dla 35 radomskich 
szkół. Dzięki oddawaniu zużytego sprzętu elek-

Zakup mieszkania na rynku wtórnym

trycznego i elektronicznego (ZSEE) do wskaza-
nych Publicznych Punktów Zbierania, miesz-
kańcy mogą przyczynić się do pozyskania przez 
placówki atrakcyjnych pomocy naukowych (np. 
rzutników, tablic multimedialnych). Wystar-
czy odebrać kupon Funduszu Oświatowego,  
a następnie przekazać go wybranej placówce.

Dodatkowo na terenie miasta działa 
usługa bezpłatnego odbioru z domów elek-

Dokończenie ze strony 1.

na rzecz, której ustanowiono umowę doży-
wocia. W przeciwnym razie sprzedaż mieszka-
nia bez takiej zgody powoduje, że transakcja 
sprzedaży jest obciążona wadą prawną.

Co istotne, prawo dożywocia nie musi być 
ujawnione w księdze wieczystej. Aby zatem 
nie zostać zmuszonym do ponoszenia kosz-
tów utrzymania dożywotnika razem ze zbywcą 
mieszkania, warto zadbać o to, aby w umo-
wie sprzedaży mieszkania znalazło się oświad-
czenie sprzedającego, że mieszkanie nie jest 
obciążone prawami osób trzecich. Tylko na tej 
podstawie można domagać się odszkodowa-
nia na wypadek, gdyby sprzedający złożył nie-
prawdziwe oświadczenie w tej kwestii. 

Niechciani lokatorzy
Przy kupnie mieszkania na rynku wtór-

nym szczególną uwagę trzeba zwrócić na to, 
czy są w nim zameldowani lokatorzy. Trzeba 
zatem zażądać od sprzedającego dostarczenia 
zaświadczenia, że w lokalu nikt nie jest zamel-
dowany. Można udać się wraz z właścicielem 
do Biura Ewidencji Ludności w celu poświad-
czenia zameldowania. Zawsze trzeba zwró-
cić uwagę na datę takiego zaświadczenia, jeśli 
np. zaświadczenie jest wystawione na 3 mie-
siące przed datą planowanej sprzedaży stan 
faktyczny może się zmienić. Dlatego najle-
piej zadbać o to, aby zaświadczenie dotyczące 

zameldowania miało datę z dnia sprzedaży 
mieszkania.

Jeżeli kupujący nie sprawdzi tej kwe-
stii, może kupić mieszkanie z lokatorami, któ-
rzy mają prawo posiadania lokalu. Wówczas, 
aby pozbawić ich tego posiadania, konieczny 
będzie pozew o eksmisję i zwykle długotrwały 
proces sądowy. Sprawy o eksmisję ciągną się 
długo również z uwagi na brak lokali socjal-
nych, do których eksmisja jest wykonywana. 
Do czasu wykonania wyroku o eksmisję do 
lokalu socjalnego lub pomieszczenia tymczaso-
wego lokator lub lokatorzy mają prawo miesz-
kać w lokalu.

Zaległości czynszowe i w opłatach
Kupujący powinien też domagać się od 

właściciela mieszkania okazania zaświadczeń 
ze spółdzielni mieszkaniowej, że nie ma zale-
głości z tytułu czynszu. Podobnego zaświad-
czenia należy domagać się także w przypadku 
opłat za gaz czy prąd. 

Wszelkie informacje dotyczące w/w 
spraw można uzyskać w siedzibie SM USTRO-
NIE stanowiska nr 1 i Nr 2 ( parter ).

Biuro Ewidencji Ludności - Radom, ul. 
Moniuszki 9

Sąd Rejonowy VI Wydział Ksiąg Wieczy-
stych – Radom, ul. Żeromskiego 43/45

Źródła: muratordom.pl, Dział Członkowsko – 
Mieszkaniowy SM Ustronie

trośmieci wielkogabarytowych (np. lodówki, 
pralki, telewizory powyżej 24 cali, zamra-
żarki).

Usługę można zamówić dzwoniąc pod 
numer 2222 333 00 lub uzupełniając formu-
larz zgłoszeniowy dostępny na stronie inter-
netowej: http://elektrosmieci.pl/radom-w-
programie-moje-miasto-bez-elektrosmieci

Punkty zbierania elektrośmieci

dzi. Przyszedł również 
czas na chwile reflek-
sji i zadumy. Wspólnie 
śpiewane pieśni po-
wstańcze całą piersią, 
z głębi serca pozbawiły 
dzieci resztę energii. 

To były bardzo 
wzruszające chwile dla 
wszystkich. Nie spo-
dziewaliśmy się, że 
dzieci aż tyle wiadomości zapamiętają i zro-
zumieją.  Był to trudny temat - jednak prze-
kazany i dostosowany specjalnie dla dzieci  
- skłonił je do myślenia i aktywności, a taka 
postawa daje nadzieję na lepsza przyszłość.

(J.Ch)
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Zwiedzaliśmy Fokarium, Muzeum 
Rybołóstwa, Port, Dom Rybaka. Dzie-
ciaki chętnie uczestniczyły we wszyst-
kich zajęciach integracyjnych. Wybrali-
śmy swoją Miss i Mistera Kolonii, odbył 

Dokończenie ze strony 1.

WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 607 101 809
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

POGOTOWIE
TECHNICZNE:

601 602 045

Kolonia letnia w Jastrzębiej Górze

się pokaz wakacyjnej mody, konkursy 
plastyczne i sportowe – atrakcji nie bra-
kowało!.  Zawiązało się wiele nowych 
przyjaźni zarówno miedzy naszymi 
radomskimi kolonistami jak i z innych 
kolonii przebywających na ośrodku.  
Wieczory – to oczywiście dyskoteki  
i ogniska. Chcielibyśmy nadmienić, iż 
kadra kolonii jak co roku pełniła funk-

cje wychowawców jako wolontariusze.
Mamy nadzieję, że w przyszłym 

roku Stowarzyszenie “Nasze ustro-
nie” ponownie zorganizuje wypoczy-
nek letni dla dzieci  i młodzieży i tym 
samym da dzieciakom wiele radości  
i niezapomnianych chwil….

Zarząd Stowarzyszenia „Nasze ustronie”
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Jak prawidłowo segregować śmieci

•  suchy papier i makulatura;
• puszki;
• butelki plastikowe;
• butelki po chemii gosp.;
• kartony po sokach, napojach, mleku;
• siatki i folie;
• resztki kuchenne.

• zanieczyszczone papiery, folie;
• fusy po kawie i herbacie;
• zużyte ręczniki papierowe i chusteczki  

 higieniczne;
• inne odpady, których nie należy umieszczać  

 we frakcji suchej, nieza liczane do odpadów  
 niebezpiecznych.

LIST do SM USTRONIE
Nasza córka Michalina przyszła 

na świat 7 maja 2015 roku. Jest śliczną 
na pozór zdrową dziewczynką, nieste-
ty tylko na pozór ponieważ Michalinka 
urodziła się z połową serduszka: Zro-
śnięcie zastawki trójdzielnej, hipopla-
styczna prawa komora, zwężenie tętni-
cy płucnej oraz ubytek międzykomoro-
wy.Nasza córka będzie musiała przejść 

co najmniej dwie poważne operacje na otwartym sercu, wielotygodnio-
we leczenie i rekonwalescencje szpitalne. Pierwszy etap operacji powi-
nien być wykonany do szóstego miesiąca życia dziecka. Postanowiliśmy 
natychmiast podjąć walkę o zdrowie i życie naszej córki.

Zrobimy wszystko, co w naszej mocy, aby uratować naszą córeczkę 
dlatego skonsultowaliśmy wyniki badań z najlepszym kardiochirurgiem  
w Europie Profesorem Edwardem Malcem, który zakwalifikował Micha-
linkę do leczenia w Klinice w Munster (Niemcy). Wstępny koszt pierw-
szego etapu leczenia został oszacowany na 31 500 Euro (ok.130 000 zł.). 
Kwota ta przewyższa możliwości finansowe naszej rodziny i nie jesteśmy 
w stanie samodzielnie pokryć tak ogromnych kosztów.

W imieniu Michalinki prosimy współmieszkańców Spółdzielni 
Mieszkaniowej Ustronie o wsparcie i pomoc w gromadzeniu funduszy na 
operację w Niemczech. 

Będziemy wdzięczni za każdy grosz przekazany z głębi serca. Wierzy-
my, że mamy wokół dobrych ludzi, nieobojętnych na los chorego dziecka. 

Mamy wielką nadzieję, że naszej córce dane będzie odzyskać zdro-
wie i będziemy mogli szczęśliwie wychowywać ją na dobrego, mądrego, 
pełnego empatii człowieka, który odwdzięczy się z całych sił swego zdro-
wego serduszka za okazaną pomoc.

Z góry dziękujemy za okazaną pomoc 
Rodzice Karolina Grzegorz Baranek

MICHALINIE MOŻNA POMÓC DOKONUJĄC WPŁATY NA RACHUNEK 
FUNDACJI  „COR INFANTIS” 86 1600 1101 0003 0502 1175 2150

z dopiskiem  „MICHALINA BARANEK”
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Dzieci i młodzież z Klubu Rowerowego 
DWUKOŁOWCY mają za sobą dwa udane 
letnie rajdy. Pod koniec czerwca wybrali-
śmy się do  Skaryszewa miasteczka odda-
lonego 15km. od Radomia. Dla urozmaice-
nia droga tam i powrotna była różna. Dzięki 
temu dzieci poznały więcej miejscowości.  

Koło Rowerowe „Dwukołowcy” - rajd rowerowy do Skaryszewa
W Bardzicach odwiedziliśmy stary 
zabytkowy , drewniany kościółek. 
Było to pokazanie naszej histo-
rii zagubionej wśród małych wio-
sek. Przez Chomentów dotarliśmy 
do Skaryszewa który od średnio-
wiecza słynie z targów konnych. 

P r a w d o p o d o b n i e  
w tej miejscowo-
ści Król Władysław 
Jagiełło zaopatrywał 
wojsko w konie idące 
na bój pod Grunwal-
dem. W samym Ska-
ryszewie najwięk-
szym powodzeniem cieszyła się 
fontanna . Ten rajd do trudnych nie 
należał było to rozpoznane co do  
wytrenowania naszych pociech bo 
zakładaliśmy trasy dużo trudniej-
sze. Na trzydziestym kilometrze 
od Radomia w stronę Gór Święto-
krzyskich rycerz z rodu Odrową-

żów postawił warownie. I tak zaczęła się histo-
ria Szydłowca. Jesienią 2014roku zakończono 
prace dzięki którym przywrócono świetność 
historyczną Szydłowca. 1.08 .15r. postanowili-
śmy wybrać się rowerami i sprawdzić jak mia-
sto wypiękniało.  
Wyjazd o godzi-
nie 8,30 cel znany, 
zapał ogromny  
a trudy ze względu 
na ukształtowanie 
terenu - duże. Raz  
z górki raz pod 
górkę a Szydłowca 
jak nie widać tak 
nie widać. Godzina 
11.30 wjeżdżamy 
do Szydłowca. 
O b o w i ą z k o w e 
zwiedzanie zabyt-
ków: zamek, ratusz, 
fara. Ciekawość 
budziły pręgie-
rze, męski i damski 
zwany Zośka./ Ale 
największe zainte-
resowanie wzbudził 
JASTRZĄB. Tam 
jest zalew gdzie 
po trudach można 
odpocząć. Naresz-
cie woda i kieł-
baska upieczona 
na grillu smakuje 
wybornie. Oczeki-
wane chwile wypo-
czynku to jak speł-
nienie marzeń. Póź-
niej powrót pocią-

giem.Zmęczeni zadowoleni i szczęśliwi wróci-
liśmy  przed siedemnastą - znowu w domu pod 
skrzydłami taty i mamy. Ogromne brawa dla 
młodzieży padł rekord w długości trasy chyba 
nie do pobicia. Słowa uznania dla SUPER 
BABCI, podziękowania dla Pana Jacka za 
pomoc ale największe podziękowania kieru-
jemy w stronę Pana Tadeusza który prowa-
dził wszystkie nasze rajdy, dbał o nasze bez-
pieczeństwo i w razie potrzeby służył pomocą 
techniczną. Co do planów jeszcze na ten rok: 
może OROŃSKO ???

(J.P)





zastrzeżenie
Redakcja Biuletynu Ustronie zastrze-

ga sobie prawo dokonywania zmian w na-
desłanych tekstach (np. korekta dostrzeżo-
nych błędów, nadawanie lub zmianę tytułów 
etc.), a także innych zmian wynikających z za-
sad edytorskich lub kultury języka. Autor na-
desłanego materiału może w nim wyraźnie 
zastrzec brak zgody na jakiekolwiek zmiany  
w swoim materiale.

Redakcja zastrzega sobie odmowę pu-
blikacji takich materiałów.




